
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

    
         

        
 
 

DETERMINA CONFERIMENTO INCARICO ESPERTO ESTERNO  

Realizzazione del Progetto “Lettorato in lingua spagnola” – A.S. 2018/19 

Importo presunto € 315,00  (Iva e altre spese e ritenute comprese) 

CIG: Z8125707A6 

 
 
 
          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  Il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016” 
VISTO il D.Lgs. n.75 del 25.05.2017 intervenuto sui rapporti di collaborazione e conferimento            

incarichi individuali; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, entrato in vigore in data 17/11/2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il “Codice degli Appalti” D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni D.Lgs. n. 56 del 
19.04.2017 

VISTO il D.Lgs. n.75 del 25.05.2017 intervenuto sui rapporti di collaborazione e conferimento            
incarichi individuali; 

VISTA  la delibera del collegio dei Docenti n. 2 del 26/10/2018 e del Consiglio d’Istituto del 
20/12/2018 con le quali è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 2018/19 e la 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000872 - 14/02/2019 - H.1.L - U

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA



 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

realizzazione del Progetto “Lettorato in lingua spagnola”, dedicato agli alunni delle classi terze 
della scuola secondaria di 1° grado di Massanzago;  

VISTA  la comunicazione del MIUR n. 23410 del 22/11/2018 che fissa i termini della redazione del 
Programma annuale 2019; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire 
il servizio tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

VISTO  l'avviso di manifestazione di interesse per la ricerca di personale esperto esterno per il 
Progetto “Lettorato in lingua spagnola” prot. n. 550/H1L del 30/01/2019 pubblicato sul sito 
istituzionale;  

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione delle proposte pervenute entro i termini indicati 
dall’Avviso, prot. n. 794/H1L del 11/02/2019, che ha proceduto alla valutazione; 

TENUTO CONTO della proposta della Commissione come riportata nel verbale sopra citato; 
RITENUTO di procedere in merito 
  

DETERMINA 
 
l'aggiudicazione dell’incarico di prestazione d'opera occasionale per attività legate al Progetto “Lettorato in 
lingua spagnola” per l’a.s. 2018/19 per gli alunni delle classi terze della scuola secondaria di 1° grado di 
Massanzago alla Sig.ra STREPPONE Maria Victoria, nata a Buenos Aires (Argentina) il 9/03/1975 residente a 
Resana (TV) Via Siese n. 5,  Codice fiscale STRMVC75C49Z600A. 
Il calendario sarà concordato con il Dirigente scolastico e i docenti referenti. 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del servizio esplicitato è 
stabilito in € 315,00 IVA e altre ritenute e spese incluse, come da proposta pervenuta. L’imputazione 
dell’impegno di spesa sarà sul progetto P03/1 – Lingue straniere del Programma Annuale 2019. 
Il pagamento sarà effettuato a conclusione delle attività ed entro 30 giorni dal ricevimento della fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata, o relazione finale. 
La presente determina è pubblicata all’albo on-line di questa Istituzione Scolastica.  
In mancanza di reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione, il presente provvedimento acquisterà efficacia 
definitiva. 

 
 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott.ssa Federica Bovo 

                firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi     
                      art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000872 - 14/02/2019 - H.1.L - U

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA


		2019-02-16T13:29:18+0100
	BOVO FEDERICA




